Aquisição de aquisição de determinados periféricos, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e
exigências estabelecidas neste instrumento.

Itens Descrição CatMat Qtde.
(unidade) Valor Unitário Valor Total

1 Hard drives
(HDs) externos 602652 04 R$ 674,55 (seiscentos e setenta e quatro

reais e cinquenta e cinco centavos)
R$ 2.698,20 (dois mil seiscentos e noventa e
oito reais e vinte centavos)

2 Hard drives
(HDs) SATA 465003 04 R$ 999,66 (novecentos e noventa e nove

reais e sessenta e seis centavos)
R$ 3.998,64 (três mil novecentos e noventa
e oito reais e sessenta e quatro centavos)

3 Teclados 451817 30 R$ 109,21 (cento e nove reais e vinte e
um centavos)

R$ 3.276,30 (três mil duzentos e setenta e
seis reais e trinta centavos)

4 Hubs USB 428910 30 R$ 59,80 (cinquenta e nove reais e
oitenta centavos)

R$ 1.794,00 (um mil setecentos e noventa e
quatro reais)

5 Passadores de
slides 447661 05 R$ 79,63 (setenta e nove reais e

sessenta e três centavos)
R$ 398,15 (trezentos e noventa e oito reais e
quinze centavos)

Valor total estimado R$ 12.165,29 (doze mil cento e sessenta e
cinco reais e vinte e nove centavos)

tabela 1 - descrição dos itens
 

1.2. O objeto deste Termo de Referência não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº
10.818, de 27 de setembro de 2021.

1.3. O prazo de vigência da contratação é de 90 dias, contados da assinatura da Ordem de Execução de

[...]

Acompanhado de cabo USB que conecte o dispositivo a uma saída USB.
 

3.3. Item 3 - Teclados:

3.3.1. Para fins de padronização, as especificações técnicas deste item seguirão as mesmas configurações dos
teclados que o CFQ possui atualmente: modelo - Dell KB 216, interface USB, com fio, padrão ABNT2, 107 (cento e sete)
teclas, no estilo Chiclete, Cor preta. Link para o modelo de referência: https://www.dell.com/pt-br/shop/teclado-
multim%C3%ADdia-da-dell-kb216/apd/580-adin/acess%C3%B3rios-para-computador.
 

3.4. Item 4 - Hubs USB:

3.4.1. Conector de entrada USB-c 3.0, ou superior;

[...]

Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021,
art. 69, caput, inciso II).

 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Itens Descrição Qtde. Valor Unitário Valor Total

1 Hard drives (HDs)
externos 04 R$ 674,55 (seiscentos e setenta e quatro

reais e cinquenta e cinco centavos)
R$ 2.698,20 (dois mil seiscentos e noventa
e oito reais e vinte centavos)

2 Hard drives (HDs) SATA 04 R$ 999,66 (novecentos e noventa e nove
reais e sessenta e seis centavos)

R$ 3.998,64 (três mil novecentos e noventa
e oito reais e sessenta e quatro centavos)

3 Teclados 30 R$ 109,21 (cento e nove reais e vinte e um
centavos)

R$ 3.276,30 (três mil duzentos e setenta e
seis reais e trinta centavos)

4 Hubs USB 30 R$ 59,80 (cinquenta e nove reais e oitenta
centavos)

R$ 1.794,00 (um mil setecentos e noventa e
quatro reais)

5 Passadores de slides 05 R$ 79,63 (setenta e nove reais e sessenta e
três centavos)

R$ 398,15 (trezentos e noventa e oito reais
e quinze centavos)

Valor total estimado R$ 12.165,29 (doze mil cento e sessenta e
cinco reais e vinte e nove centavos)

tabela 5 - estimativa global da contratação
 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 12.165,29 (doze mil cento e sessenta e cinco reais e vinte
e nove centavos), conforme custos unitários apostos na Tabela acima.
 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados
no Orçamento do Conselho Federal de Química para o exercício de 2024, conforme discriminação abaixo: